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Anderson, George, 1760-1796.

A general view of the variations which
have been made in the affairs of the East-
India company, since the conclusion of the
war, in India in 1784. By George
Anderson... [n. p.] 1792.

4 p. 1,102 p. 10 fold. table. 21 cm.
#A-B339

Atkinson, John Augustus, 4. 1775.

A picturesque representation of the
manners, customs, and amusements of the
Russians, in one hundred coloured plates ;
with an accurate explanation of each plate,
in English and French. By John Augustus
Atkinson and James Walker. London,
Printed for James Carpenter, and Joseph
Booker, 1812.

3v.in 1. front. (port.), col. pl. 48 cm.

The frontispiece is a portrait of
Alexander 1. engraved by E. Scriven.
#A-B325

(Cossim] pseud.

Considerations on the danger and
impolicy of laying open the trade with India
and China ; including an examination of the
objections commonly urged against the East
India company’s commercial and financial
management. 2. ed. London, Printed for
Longman, Hurst, Rees, Orme, and Brown,
1813.

2 p. 1,237 p. table.

“The following sheets contain the
substance of a series of letters which
appeared in the Morning Chronicle ... under
the signature of Cossim” : On 2d prelim.
leaf. #A-B345

22 cm.

Cropper, James, 1773-1840.

Letters addressed to William Wilberforce,
M. P., recommending the encouragement of
the cultivation of sugar in our dominions in
the East Indies, as the natural and certain
means of effecting the general and total
abolition of the slave-trade. By James
Cropper. Liverpool, Printed by James
Smith ; published by Longman, Hurst & co.,
London, 1822.

vii, 54 p. 22 cm. HA-B346
Dalrymple, Alexander, 1737-1808.

A reply to a “Letter from Andrew Stuart,
Esq., to the Hon. the Directors of the East-
India company”, by Alexander Dalrymple ...
London, Sold by P. Elmsly, and J. Swell
[n. d.]

6p. 1,120 p. 30 cm.

Errata on verso of half-title.

Half title reads: Account of the
subversion of the legal government at
Madrass ; by imprisoning the governor,
Lord Pigot in August 1776. #A-B351

[(Delpech, Francois Séraphin] 1778-1825.

Iconographie des contemporains ; ou,
Portraits des personnes dont les noms se
rattachent plus particulierement, soit par
leurs actions, soit par leurs ecrits, aux
divers evénements qui ont eu lieu en
France, depuis 1789, jusqu’'en 1829, avec les
fac-similes de I'ecriture de chacune d’elles,
lithographiés par les plus habiles artistes,
d’aprés les peintures, sculptures et dessins
de MM. David, Gérard, Gros, Guérin,
Girodet, Lethieére, Regnault, H. Vernet,
Paulin Guérin, Th. Lawrence,
Robert-Lefévre, Bos, Kinson, Rouillard, L.
Boilly, J. Boilly, Isabey, Saint, Aubry, J.
Guérin, Jacques, Houdon, Chaudet,
Cartellier, Chinard, M™ Godefroid, Lebrun,
Duvidal ; et plusieurs lithographiés d’aprés
nature par MM. Hesse, Dupré et Maurin.
Publié par F. S. Delpech. Paris, Chez
I'éditeur, 1832.

2 v. facsims., plates.

51 cm.  HA-B323

Iconographie frangaise ; ou, Choix de
deux cents portraits d’hommes et de
femmes qui se sont acquis en France, depuis
le régne de Charles VII jusqu’a la fin de
celui de Louis XVI, le plus de célébrité,
sont dans le gouvernement, 1'église, les
armeées, les sciences, les lettres et les arts,
sont aussi par leurs intrigues, leurs vertus,
leur beauté ou leurs fautes ; accompagnés
d’autant de fac-simile & lithographies par
MM. Maurin, Belliard & Bazin, d’aprés
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peintures, sculptures, dessins des Raphael,
Léonard de Vincci, Titien, Holbein, Porbus,
Rubens, Van-Dyck, Philippe de Champaigne
Mignard, Rigaud, La Tour, Coizevox,
Dumoutier, Nanteuil, Janet et autres
maitres du temps ... Publié par Madame
Delpech. Paris, Chez I'éditeur, 1840.

2 v. facsims., plates. 51 cm. HA-B324

East India Company (English)

East-India question. Debates at the
General Court of proprietors of East-India
stock, on the 17th and 23d February 1813,
on a petition to Parliament for a renewal of
the company’s charter as far as it regards
their exclusive privileges. By the editor of
the former debates. With an appendix...
London, Printed for Black, Parry, and co.,
1813.

viii, 196 p. table. 22 cm. HA-B347

Fox, Charles James, 1749-1806.

Substance of the speech of the Right
Honourable Charles James Fox, on
Monday, November, 1783, upon a motion
for the commitment of the bill “for vesting
the affairs of the East-India company in the
hands of certain commissioners, for the
benefit of the proprietors, and of the
public.” London, Printed for ]J. Debrett,
1783.

2p 1,57 p. 22 cm. #HA-B348

Froger, curé de Mayet & diocése du Mans.

Instructions de morale, d’agriculture et
d’économie pour les habitans de la
compagne, ou, Avis d’'un homme de
compagne 2 son fils; par M. Froger...
Ouvrage destiné i servir pour enseigner a
lire au enfans de la compagne. Paris,
Lacome, 1769.

viii, 301, [3] p. 17 cm.

With this is bound : [Mirabeau, Victor de
Riquetti, marquis de] 1715-1789. Legons
ceconomiques. Amsterdam, 1770.

$A-B332

[Goyon de La Plombanie, Henri de]
La France agricole et marchande.
Avignon, 1762.
2 v. fold. maps. (1 col.), fold. plates.
22 cm. # A-B338

Grant, Sir Robert, 1779-1838.

A sketch of the history of the East-India
company, from its first formation to the
passing of the regulation act of 1773 ; with
a summary view of the changes which have
taken place since that period in the internal

administration of British India, by Robert
Grant ... London, Printed for Black Parry,
and co., & J. Hatchard, 1813.

13, [1], kii, 397 p. 25 cm. #A-B349
Grotius, Hugo, 1583-1645.

Hvgonis Grotii Annales et historie de
rebvs Belgicis. Amsteleedami, Joannis
Blaev, 1657.

6 p. 1., 569, [22] p. front. (port.) 32 cm.

Errata on p. [22] #A-B326

Hutcheson, Francis, 1694-1746.

Abhandlung iiber die Natur und Beherr-
schung der Leidenschaften und Neigungen
und iiber das moralische Gefiihl insonder-
heit; aus dem Englischen des Herrn Franz
Hutchesons ... Leipzig, David Siegert,
1760.

10 p. 1,35 p. 21 cm. #A-B328

Jay, Antoine, 1770-1854.
Histoire du ministére du cardinal de

Richelieu ; ornée de son portrait. Par A.
Jay. Paris, Rémont et fils, 1816.
2 v. front. (port.) 21 cm. #A-B331

La Fayette, Marie Joseph Paul Yves Roch
Gilbert du Motier, marquis de, 1757-1834.
Mémoire, correspondance et manuscrits
du général Lafayette, publiés par sa famille.
Bruxelles, Société Belge de librarie,
1837-1839.

2v. 27 cm.
Prefatory note signed: George-Washington
Lafayette. #A-B352
Last warning! A letter from ----, to ---- on

the India question, as it stood on the 3d of
May, 1813 ; and its probable issue. Recom-
mended to the consideration of both Houses
of Parliament. London, Printed by J.
Innes, 1813.

15 p. 18 cm. HA-B342
Le Mercier de la Riviére, Pierre Francgois

Henri, 1720-1793.

L’ordre naturel et essentiel des sociétés
politiques. A Londres, chez Jean Nourse;
& se trouve a Paris, chez Desaint, 1767.

1p 1, [1] 511 p. 26 cm.

Errata on verso of p. vii. #A-B330

A Letter to the proprietors of East India
stock, respecting the present situation of
the Company’s affairs both abroad and at
home ; in answer to the statements given in
the latter part of the third report of the
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special committee, of the Court of directors
respecting private trade, dated the 25th of
March, 1802. London, Printed for J.
Hatchard, 1802.

viii, 113, [1]) p. 24 cm. HA-B340
Maine de Biran, Pierre, 1766-1824.

Influence de habitude sur la faculté de
penser. Quvrage qui a remporté le prix sur
cette question, proposée par la classe des
sciences morales et politiques de I'Institut

national ... Par P. Maine Biran. Paris,
Henrichs, an XI (1803)
xii, 402 p. 21 cm. #A-B333

Malthus, Thomas Robert, 1766-1834.
Statements respecting the East-India
college with an appeal to facts, in
refutation of the charges lately brought
against it, in the Court of proprietors. 2.
ed. with alterations. By the Rev. T. R.
Malthus ... London, 1817.
[469]-523 p. 22 cm. #A-B350
[Mirabeau, Victor Riquetti, marquis de)
1715-1789.
Legons ceconomiques.
Amsterdam, 1770.
2 p. 1., lvii, [1], 216, 4 p.

Errata on verso of p. lvii.

3d prelim. leaf torn out.

Bound with : Froger, Instructions de
morale, d’agriculture et d’économie pour les
habitans ... Paris, 1769. $A-B332

Par L. D. H.

17 cm.

The National importance of the dissolution of
the East India company, and a free trade

throughout the Indian Sea. Edinburgh,
Printed by John Moir, 1812.
22 p. 21 cm. #A-B344

Pagano, Francesco Mario, 1748-1799.

Saggi politici de’ principj, progressi, e
decadenza delle societa’ di Francesco Mario
Pagano. Milano, Cesare Dones, 1800.

3v.inl. (4p.1,207;40p.1,186; 4 p. 1,
239, xxxvi p.) 20 cm. HA-B327

Paris révolutionnaire.
Guillaumin, 1848.
409, (1] p. 18 cm.

Introduction by Godefroy Cavaignac.
HA-B335

Paris, Pagnerre &

[Potter, Edmund] 1802-1883.
A letter to the Rt. Lord Althorp. On the
subject of the duty on printed cottons. By
a calico printer. 2. ed. London, ]J.

Ridgway [1831]
48 p. table. 22 cm. H#A-B321
Remarks on some late assertions in a great
assembly, relative to East India affairs.
London, Printed by J. Ford, 1784.
22 p. 22 cm. HA-B343
Reynell, Carew, 1636-1690.

The true English interest ; or, An account
of the chief national improvements in some
political observations, demonstrating an
infallible advance of this nation to infinite
wealth and greatness, trade and populacy,
with imployment, and preferment for all
persons. By Carew Reynel, Esq. London,
Printed for Giles Widdowes, 1674.

12p. 1,92 [3] p. 17 cm.

Book-plate : Fairfax of Cameron.
Widdowes’ device on recto of 1. p. L
#A-B336

Sammlung von Lithographien aus dem Jahr
1848 und 1849 mit Darstellungen der
Aufstdnde und Ereignisse dieser Jahre in
Wien.

34 broadsides.

Contents :
Der Abshied der Ligourianer. Wien, F.
Werner [1848] 1 broadside. 30 X 43 cm.
HA-B322(1)

Allgemeiner Jubel am 16. M#rz 1848. Der
kleine Tambour. [Wien] L. Massbeck
[1848] 1 broadside. 34 X 27 cm. HA-B322(2)

Der alte “System” 30 Jahre lang geritten
stiirzt auf dem Rennwege am 13. Mirz
1848. [Wien, 1848] 1 broadside. 36 X 28
cm. #A-B322(3)

Der Angriff des K. K. Infanterie=
Regimentes Nassau bei der Taborbriicke
den 6ten October 1848. Wien, L. Mossbeck
[1848] 1 broadside. 30 X 45 cm.
Lithographed by Albrecht. HA-B322(4)

Ankunft und Empfang der Juraten von
Pressburg in der Nacht von 14. auf 15.
Mairz 1848 in Wien. [n. p.] J. Rauh [1848]
1 broadside. 30 X 41 cm. Lithographed by
F. Kollarz. #A-B322(5)

Anmarsch der ersten Abtheilung National-
garden des V. Bezirkes mit Jhrem Chef, am
26 Mai. [und] Barricade der 3"
“Campagnie des v**"” Bezirkes auf der
Dominikaner Bastei am 26 Mai. [n. p.] J.
Hofelich [1848] 1 broadside. 39 X 28 cm.
Lithographed by Kalivoda. HA-B322(6)

— 95—



Ansicht der kleinen Nussdorfer Linie am

23" October 1848, in Wien, F. Werner

[1848] 1 broadside. 28 X 42 cm.
HA-B322(7)

Ausruf der Constitution am 15. Mirz 1848.
Wien, L. T. Neumann [1848] 1 broadside.
31 X 46 cm. HA-B-322(8)

Eine Barikade von 26. u. 27. Mai 1848.
Gewidmet von einem Barikaden-
Vertheidiger fiir alle Gutgesinnten fiir Recht
und Freiheit. [Wien, 1848]

1 broadside. 35 X 25 cm. Lithographed

by H. Gerhard. HA-B322(9)

Die Barricade nichst der Johannis-Kirche in
der Jdgerzeile unter dem Befehl des General
Bem. [n.p.] L. Forester [1848]

1 broadside. 28 X 41 cm. Lithogrphed by
B. Bachmann-Hohmann. HA-B322(10)

Die Befreiung des Baron Doblhoff durch die
Acad. Legion u. Nation. Garde in Ministe-
rium des Innern am 13. September 1848 in
Wien. [n. p.] J. Rauh [1848] 1 broadside.
46 X 54 cm. Lithographed by Bauer.
#A-B322(12)

Begeistertes Zustromen zur Legion der
Freiwilligen nach Italien am 30" Mirz
1848. [Wien] J. Hofelich [1848]

1 broadside. 28 X 38 cm. Lithographed by
J. Lancedelli. HA-B322(13)

Begribnissfeyer den 17" Mirz 1848.
Wien, F. Werner [1848] 1 broadside. 41 X
50 cm. HA-B322(14)

Die beiden Vorposten. Wien [n. d.]
1 broadside. col. 43 X 28 cm. Lithograph-
ed by Lanzedelli. HA-B322(15)

Das Bombardement der Hauptstadt Wien
am 28. October 1848. [Wien, 1848]

1 broadside. 29 X 46 cm. Lithographed by
H. Gerhart. $A-B322(15)

Die Bombe. [Wien] C. Lanzedelli [1848]
1 broadside. 43 X 27 cm. HA-B322(18)

Der Brand. Der K. K. landespr. Druck-
Fabrik der Herren A. & K. Granichstidten
zu Sechshaus nichst Wien. Gewaltsame
Zuriickweisung aller Losch-Anstalten, und
veriibter Raub. Wien, Steindr. von H.
Engel, 1848. 1 broadside. 32 X 43 cm.
H#A-B322(20)

Der Brand am Josefsplatz zu Wien am 31.
Octoher 1848. Wien, F. Werner [1848]
1 broadside. 29 X 45 cm. HA-B322(19)

Brand der Nothbriicke am 28'¢" October
1848 in Wien. Wien, F. Werner [1848]

1 broadside. 29 X 46 cm. HA-B322(21)

Der Brand der Nothbriicke nichst der
Rothenthurm Bastei im October 1848.
[Wien] L. Mossbeck, [1848] 1 broadside.
27 X 41 cm. Lithographed by Albrecht.
HA-B322(22)

Der Brand des Odeons in Wien den 28"
October 1848. [Wien] L. Mossbeck [1848]
1 broadside. 30 X 44 cm. Lithographed by
Albrecht. HA-B322(23)

Der Brand in Matzleinsdorf bei der Ein-
nahme der Matzleinsdorfer Linie am 28"
October 1848. Wien, Franz Werner [1848]
1 broadside. 29 X 46 cm. HA-B322(24)

Brand von der Franzens-Allee in Wien am
26" October 1848. Wien, F. Werner [1848]
1 broadside. 29 X 46 cm. #A-B322(25)

Carl Formes, Lieutenant in der acad:
Legion. Commandant der Barrikade, vis-a-
vis dem alten Mauth Gebdude und der
Stadt London, am 26. und 27. Mai, 1848.
[Wien] Printed by J. Rauh for H. Heike
[1848] 1 broadside. 41 X 52 cm.
Lithographed by Josef Heiche. &A-B322(28)

Die Cavallerie der National-Garde in Wien.
Wien, Bureau der Theaterzeitung [n. d.]

1 broadside. col. 22 X 29 cm.
Lithographed by And. Geiger.
Theaterzeitung.

Beilage zur
HA-B322(29)

Darstellung des Marienbildes ober dem
Thore des K. K. Zeughauses welches bei der
Bestiirmung desselben in der Nacht von 6.
auf den 7. Octob. 1848 in Wien, wie durch
ein Wunder unter dem dichtesten Kugel-
regen vor allen Schaden verschont geblieben
ist. [Wien, 1848] 1 broadside. 28 X 37
cm. Lithographed by H. Gerhart.
HA-B322(30)

Die Deputation an Sr. Majestdt den Kaiser

Ferdinand I. den 14'*" Mi4rz 1848. Wien, F.

Werner [1848] 1 broadside. 44 X 29 cm.
#A-B322(31)

Die deutsche Fahne an Jhre Majestiten

itberreicht am 2'¢" April 1848. [Wien] J.

Hofelich [1848] 1 broadside. 29 X 38 cm.
HA-B322(32)

Eine ehrenvolle Scene am Hof in Wien.

Den 13" Mirz 1848. Wien, F. Werner

[1848] 1 broadside. 27 X 30 cm.
HA-B322(33)

Die Einnahme der Barrikaden in der
Leopoldstadt, Neuegasse am 28'*" October
1848. Wien, Franz Werner [1848]

1 broadside. 27 X 35 cm. #A-B322(34)
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Die grosse Barrikade nidchst der Johannis-
Kirche in der Jigerzeile unter dem Befehle
des General Bem. [n. p.] L. Forster [1848]
1 broadside. 36 X 55 ¢cm. Lithographed by
B. Vachmann-Hohamann. #A-B322(11)

Skizzen von Wien im October 1848.
Burgthor. K. K. Hof-Bibliothei.
Augustinerthurm. Lagerscene. Wien,
Printed by J. Rauh, for A. Paterno [1848]

1 broadside. col. 27 X 36 cm.

Lithographed by Goebel. #A-B322(26)

Steigen Ew. Hochwiirden nur ein, wenn Sie
alle ausser den Linien sind, dann fahren wir
gut! [Wien, n. d.] 1 broadside. 28 x38
cm. (Bewegung No. 7) Lithographed by J.
Hofelich. #HA-B322(16)

Wie sich die Spitzel verliernen am 13"
Mirz 1848. [Wien] J. Hofelich [1848]
1 broadside. 28 X 20 cm. #A-B322(27)

Selwood, Samuel, /7. 1655.

A narrative of the proceedings of the
Committee for preservation of the
customes, in the case of Mr. George Cony
merchant. By Samuel Selvvood gent.
London, Printed for William Sheares, 1655.

1.p.1,41p. 18 cm.

Printer’s mark on t.-p. HA-B334

Smtih, Adam, 1723-1790.

The theory of moral sentiments, or ; An
essay towards an analysis of the principles
by which men naturally judge concerning
the conduct and character, first of their
neighbours, and afterwards of themselves.
To which is added A dissertation on the
origin of languages. By Adam Smith ... 5.
ed. London, Printed for W. Strahan [&c.]
1781.

4p. 1,478 [2] p. 23 cm. #A-B334

[Véron de Forbonnais, Francois] 1722-1800,

ed. &. tr.

Le négotiant anglois, ou, Traduction libre
du livre intitulé : The British merchant,
contenant divers mémoires sur le commerce
de I'’Angleterre avec la France, le Portugal
& I'Espagne. Publié pour la premiere fois
en 1713. A Dresde, & se trouve a Paris,
chez les freres Estienne, 1753.

2v. 17 cm.

Errata at end of the second volume.

Translation of “British merchant ; or,
commerce preserv'd. By Charles King.
London, 1721”7 #A-B329

A View of the contested points in the

negotiation between administration and the
directors of the East India company, on the
subject of the renewal of the company’s
charter ; as they stood on the ninth of April,
1793. London, Printed for J. Debrett, & J.
Sewell, 1793.

62 p. 24 cm. #A-B341

1TFUAERBERHARXBMIL I Y a
(FBFI624F I E T HMAKE)

Adam, Alexander, 1741-1809.

Roman antiquities ; or, An account of the
manners and customs of the Romans:
respecting their government, magistracy,
laws, judicial proceedings, religion, games,
military and naval affairs... designed chiefly
to illustrate the Latin classics ... By
Alexander Adam... 2. ed., considerably
enlarged. Edinburgh, Printed for A.
Strahan, and T. Cadell London ; W. Creech,
Edinburgh, 1792.

xv, [1], 608(@i. e. 616) p. 23 cm.

Errata followed p. xv.
Error in paging : p. 616 incorrectly
numbered 608. HA-B353

Adamson, Henry, 1581?-1639.
The muses threnodie ; or, Mirthful

—7—

mournings on the death of Mr. Gall.
Containing variety of pleasant poetical
descriptions, moral instructions, historical
narrations, and divine observations, with
the most remarkable antiquities of
Scotland, especially of Perth. By Mr. H.
Adamson. Printed at Edinburgh in K.
James’s College, by George Anderson, 1638.
To this new edition are added explanatory
notes and observations, King Jame’s
Charter of confirmation... Compiled from
authentic records, by James Cant. Perth,
Printed by George Johnston for the editor
and Robert Morison bookseller, 1774.

xxii, [1], 261, 200 p. 19 cm.

Errata followed p. xxii. HA-B354



